
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

 

DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Santa Branca 

 

ANO I – Nº 49                                                                            24 de junhde 202 
 

 SEÇÃO I - PODER EXECUTIVO 
 

 ATOS DO PREFEITO 
 

 PORTARIAS 
 

Portaria n. 442,  

de 12 de julho de 2022 
 

Nomeia Comissão de Avaliação para 

certame de credenciamento e seleção de 

oficineiros, e dá outras providencias. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, PREFEITO 

MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 60, 

inciso V, na forma do artigo 82, inciso II, alínea “e”, da 

Lei Orgânica do Município de Santa Branca, 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR uma Comissão de Avaliação para 

certame de credenciamento e seleção de oficineiros, 

objeto do Processo Administrativo nº 2851/2022, 

composta dos seguintes representantes:  

Mary Cristina Figueiredo de Oliveira – Escriturária 

Nicolas Jose Barbosa da Rocha - Assessor Cultura e 

Turismo 

Renata Aparecida Barbosa Campos – Escriturária 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 12 de julho de 

2.022. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria Administrativa da 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 12 de julho de 

2.022 e publicada no Diário Oficial do Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPARTAMENTO DE 

PESSOAL 

 

 

 

 

 

Portaria n. 443,  

de 12 de julho de 2022 
  

Dispõe sobre Comissão Especial para 

organização, acompanhamento e 
fiscalização do Concurso Público nº 

01/2022, e dá outras providências. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, PREFEITO 

MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, na forma do 

Artigo 60, Inciso XI, combinado com o Artigo 82, Inciso 

II, letra “d” da Lei Orgânica do Município de Santa 

Branca, RESOLVE:  

Art. 1º – NOMEAR, Comissão Especial para 

organização, acompanhamento e fiscalização do 

Concurso Público nº 01/2022: 

Raquel Oliveira dos Reis – Professora Educação Básica 

III – Presidente 

Leandro José da Silva – Professora Educação Básica III 

– Suplente 

Camila de Siqueira Santana Albuquerque – Escriturário 

– Secretária 

Cláudio Lobo da Silva – Encarregado das Rendas 

Mobiliadas – Suplente 

Edna Aparecida Pereira Barbosa – Assistente Social – 

Membro 

Rodrigo Eduardo de Souza – Diretor Chefe da 

Administração – Suplente 

Elisângela Gonçalves Félix - Assistente Social – 

Membro 

Antônio Victor de Carvalho Ortega Torres – Suplente 

Patrícia Leite de Siqueira – Diretor de Edificações – 

Membro 

Renata Aparecida Barbosa Campos – Escriturário – 

Suplente 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 12 de julho de 

2.022. 

DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Santa Branca 

 

ANO I – Nº 51                                                                            12 de julho de 2022 



2 
 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

 

DIÁRIO OFICIAL 

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 51 

Santa Branca, 12 de julho de 2022 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Departamento 

Pessoal da Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 12 

de julho de 2.022 e publicada no Diário Oficial do 

Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPARTAMENTO DE 

PESSOAL 

 

Portaria n. 444,  

de 12 de julho de 2022 
 

Dispõe sobre Comissão Permanente de 
Avaliação do Processo Seletivo nº 01/2022 

para contratação de Estagiários, e dá 

outras providências. 
 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, PREFEITO 

MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, na forma do 

Artigo 60, Inciso XI, combinado com o Artigo 82, Inciso 

II, letra “d” da Lei Orgânica do Município de Santa 

Branca, RESOLVE:  

Art. 1º – Instituir a Comissão Permanente de Avaliação 

do Processo Seletivo nº 01/2022 para contratação de 

Estagiários. 

Parágrafo único. Caberá a Comissão organizar, 

acompanhar e fiscalizar a aplicação das provas, bem 

como conferir e gerar a classificação dos candidatos 

conforme nota, para homologação do resultado. 

Art. 2º – A Comissão será composta pelos seguintes 

empregados públicos: 

Raquel Oliveira dos Reis – Professora Educação Básica 

III – Presidente 

Leandro José da Silva – Professora Educação Básica III 

– Suplente 

Camila de Siqueira Santana Albuquerque – Escriturário 

– Secretária 

Tânia Aparecida dos Santos Oliveira Burgareli – 

Escriturário – Suplente 

Cláudio Lobo da Silva – Encarregado das Rendas 

Mobiliadas – Membro 

Rodrigo Eduardo de Souza – Diretor Chefe da 

Administração – Suplente  

Edna Aparecida Pereira Barbosa – Assistente Social – 

Membro 

Patrícia Leite de Siqueira – Diretor de Edificações – 

Suplente 

Elisângela Gonçalves Félix - Assistente Social – 

Membro 

Antônio Victor de Carvalho Ortega Torres – Suplente 

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 12 de julho de 

2.022. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Departamento 

Pessoal da Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 12 

de julho de 2.022 e publicada no Diário Oficial do 

Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPARTAMENTO DE 

PESSOAL 
 

 LICITAÇÃO 
 

Processo nº 1879/2022. TERCEIRO TERMO DE 

ADITAMENTO VISANDO A RETIFICAÇÃO, 

RATIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 19/2020, Processo origem nº 

4712/2018 – CONCORRÊNCIA 02/2018. Objeto: 

Contratação de empresa para execução das obras e 

serviços de pavimentação da estrada vicinal sab-030 que 

liga o município de Santa Branca a Guararema COM 

13,5 Km de extensão. Contratada: DBW 

PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ 

06.323.358/0001-31. DA RETIFICAÇÃO: O termo 

aditivo objetiva o acréscimo de valor, nos termos do 

art. 65, I, a, e §1º, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 

junho de 1993, e na Cláusula VI do Contrato nº 19/2020, 

em aproximadamente 5,84% em relação ao valor inicial 

do contrato, após a retificação da planilha orçamentária,  

o presente ajuste reajustará o valor em R$ 608.119,13 

(seiscentos e oito mil cento e dezenove reais e treze 

centavos). DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO: 

prorroga-se o Contrato origem por mais 09 (nove) 

meses, passando a vigorar de 06/07/2022 a 06/04/2023. 

Data assinatura: 05/07/2022.  Adriano Marchesani 

Levorin – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO – RESULTADO / ADJUDICAÇÃO – 

PREGÃO ELETRÔNICO - SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 35/2022 – PROCESSO Nº 2655/2022.  

OBJETO: Registro de preços para aquisição de papel 

sulfite para todos os setores da municipalidade. 



3 
 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

 

DIÁRIO OFICIAL 

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 51 

Santa Branca, 12 de julho de 2022 

Adjudicado em favor da empresa: SERGIO AUGUSTO 

MATHIAS, CNPJ 44.925.721/0001-88, pelo valor 

global de R$ 187.200,00 ( cento e oitenta e sete mil e 

duzentos reais). Telma Miguel da Silva – Pregoeira. 

 

EXTRATO – HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO 

ELETRÔNICO-  SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 35/2022 – PROCESSO. Nº 2655/2022.   

OBJETO: Registro de preços para aquisição de papel 

sulfite para todos os setores da municipalidade. 

HOMOLOGO o certame licitatório. Adriano Marchesani 

Levorin – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO: LICITAÇÃO: CONVITE N. 08/2022 – 

PROCESSO N. 1844/2022 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços para obtenção e renovação de 

AVCB para unidades públicas do município de Santa 

Branca – SP. A Comissão, em ATO CONTÍNUO, 

designa o dia 14/07/2022 às 9:30 para abertura dos 

envelopes propostas de Preços das empresas AÇÃO 

CONSTRUÇÃO & SERVIÇOS DE REFORMAS 

EIRELI, CNPJ 23.957.804/0001-89, no certame 

licitatório Convite nº 08/2022 – PROCESSO 

Nº1844/2022. Telma Miguel da Silva – Presidente da 

Comissão Permanente de Licitações.   

 

EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTROS DE 

PREÇOS. PROCESSO Nº 2260/2022- PREGÃO 

ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

31/2022.  

OBJETO: Registro de preço para aquisição de 

medicamentos e produtos de higiene pessoal para 

atendimento de ordens judiciais.  

 

ATA DE REGISTRO Nº 94/2022. DETENTORA: H. H. CAVALARO EIRELI – CNPJ 34.063.076/0001-88. DATA DA 

ASSINATURA: 11/07/2022 – VIGÊNCIA: 12 MESES. Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário: 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor : H H CAVALARO EIRELI 

  1 CETAPHIL LOÇÃO 

HIDRATANTE   

CETAPHIL ADVANCED 

MOISTURIZER PUMP CREME 

HIDRATANTE PARA PELE SECA E 
SENSIVEL PARA O CORPO 473G  

MARCA: GALDERMA 

AÇÃO CIVIL PÚBLICA Nº 0000598-
74.2018.8.26.0534 

FRS GALDERMA 18 R$ 107,00 R$ 1.926,00 

  3 LOÇÃO 

HIDRATANTE 
HIPOALERGÊNICA 

- FRASCO 450 G 

HYDRAPORIN AI LOÇÃO 

HIDRATANTE 450G.  
AÇÃO CIVIL PÚBLICA Nº 1000403-

72.2018.8.26.0534. 

FRS MANTECORT 18 R$ 180,00 R$ 3.240,00 

                R$ 5.166,00 

 
ATA DE REGISTRO Nº 95/2022. DETENTORA: OLIVEIRA E OLIVEIRA SERVIÇOS DE ATENÇÃO À SAÚDE 

LTDA – CNPJ 42.463.631/0001-97. DATA DA ASSINATURA: 11/07/2022 – VIGÊNCIA: 12 MESES. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário: 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor : OLIVEIRA E OLIVEIRA SERVICOS DE ATENCAO A SAUDE LTDA 

  5 PROTETOR 

SOLAR FPS 70 

ANTHELIOS XL FPS 70 LA ROCHE-

POSAY - PROTETOR SOLAR - 200ML  

AÇÃO CIVIL PÚBLICA Nº 3000398-
89.2013.8.26.0534 

FRS ANTHELIOS 

XL FPS 70 

LA ROCHE-
POSAY 

18 R$ 79,99 R$ 1.439,82 

  6 PROTETOR 

SOLAR FPS 70 

PROTETOR SOLAR CORPORAL 

INFANTIL EPISOL FPS 70 COM 100G. 
MARCA: MANTECORP  

Ação Civil Pública nº 0000598-

74.2018.8.26.0534  

FRS EPISOL FPS 

70 
MANTECOR

P 

18 R$ 

111,20 

R$ 2.001,60 

  9 SUPLEMENTO 
VITAMÍNICO - 

MINERAL 

VITAMINA D3, VITAMINA B1 
(TIAMINA), VITAMINA B3 

(NIACINA), VITAMINA B5 (AC. 

PANTOTÊNICO), VITAMINA B6 
(PIRIDOXINA), VITAMINA H 

(BIOTINA), VITAMINA B9 (ÁCIDO 

FÓLICO), VITAMINA B12 
(CIANOCOBALAMINA), COLINA 

CP MAQDERM
A 

540 R$ 3,30 R$ 1.782,00 



4 
 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

 

DIÁRIO OFICIAL 

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 51 

Santa Branca, 12 de julho de 2022 

(BITARTARATO), ZINCO 

(BISGLICINATO), COBRE 
(BISGLICINATO), SELÊNIO 

(METIONINA).  

MAQDERMA 
AÇÃO CIVIL PÚBLICA Nº 0000233-

83.2019.8.26.0534 

  10 SUPLEMENTO 
VITAMÍNICO - 

MINERAL 

VITAMINA D3, VITAMINA B1 
(TIAMINA), VITAMINA B3 

(NIACINA), VITAMINA B5 (AC. 

PANTOTÊNICO), VITAMINA B6 
(PIRIDOXINA), VITAMINA H 

(BIOTINA), VITAMINA B9 (ÁCIDO 

FÓLICO), VITAMINA B12 

(CIANOCOBALAMINA), COLINA 

(BITARTARATO), ZINCO 

(BISGLICINATO), COBRE 
(BISGLICINATO), SELÊNIO 

(METIONINA).  

MAQDERMA 
AÇÃO CIVIL PÚBLICA Nº 0000233-

83.2019.8.26.0534 

CP MAQDERM
A 

60 R$ 3,30 R$ 198,00 

                R$ 5.421,42 

 
ATA DE REGISTRO Nº 102/2022. DETENTORA: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – 

CNPJ 11.195.057/0001-00. DATA DA ASSINATURA: 12/07/2022 – VIGÊNCIA: 12 MESES. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário: 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 
Valor 

- Fornecedor : AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 

  7 SABONETE 
LIQUIDO 

CETAPHIL PRO AD CONTROL 
RESTORADERM SABONETE 

LIQUIDO 295ML  

AÇÃO CIVIL PÚBLICA Nº 
0000598-74.2018.8.26.0534 

FRS GALDERMA 18 R$ 93,00 R$ 1.674,00 

  11 SYSTANE UL 

COL 

LUBRIFICANTE OFTÁLMICO 

FRASCO COM 15 ML 
AÇÃO CIVIL PÚBLICA Nº 

1000454-15.2020.8.26.0534 

FRS NOVARTIS 18 R$ 100,00 R$ 1.800,00 

                R$ 3.474,00 

Adriano Marchesani Levorin  

Prefeito Municipal  
 

 


		2022-07-12T16:10:45-0300
	MUNICIPIO DE SANTA BRANCA:46694121000181




